
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

28.02.2007.                                                                                                          Nr.43 
                (prot. Nr.8., 12.p.) 

 
Par numerācijas lietošanas tiesībām 
sabiedrībai  ar ierobežotu atbildību „CSC 
TELECOM” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
5.februārī saņēma  un izvērtēja sabiedrības  ar ierobežotu atbildību „CSC TELECOM”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40003611196, juridiskā adrese: Bruņinieku iela 34, Rīga, LV-
1011, (turpmāk – SIA „CSC TELECOM”) 2007.gada 1.februāra pieprasījumu par 
numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz 10 000 (desmit tūkstošiem) publisko fiksēto 
telefonu tīklu pakalpojumu numuriem Rīgas numerācijas rajonā (turpmāk – Pieprasījums).  

 
Komisija konstatē: 
 

1. Savā Pieprasījumā SIA „CSC TELECOM” informē Komisiju, ka pieprasītās numerācijas 
lietošanas tiesības ir nepieciešamas sakarā ar to, ka „[..] CSC Telecom plāno aktīvi 
turpināt lielu biznesa centru un dzīvojamu daudzdzīvokļu māju pieslēgšanu un piedāvāt 
saviem klientiem ģeogrāfisko numerāciju.” Kā arī, numuri ir nepieciešami numura 
saglabāšanas pakalpojuma nodrošināšanai.  

2. Komisijas rīcībā ir SIA „CSC TELECOM” iesniegtā informācija par numerācijas 
izmantošanu un numura saglabāšanas pakalpojuma ietvaros kopējo pārvietoto numuru 
skaitu 2006.gada 2.pusgadā. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.447 „Noteikumi par 
nacionālo numerācijas plānu” (turpmāk – Numerācijas plāns) Komisijas rīcībā ir palikuši 
brīvi tikai 5100 (pieci tūkstoši simts) publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuri 
Rīgas numerācijas rajonā.   

4. Saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr.275 apstiprināto Noteikumu 
par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktu, Komisija piešķir numerācijas lietošanas 
tiesības saskaņā ar Numerācijas plānu brīvo numuru robežās.  

5. Ministru kabineta 2005.gada 22.novembra noteikumu Nr.893 „Noteikumi par kārtību un 
termiņiem pārejai uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu” (turpmāk – Noteikumi 
Nr.893) 20.punkts nosaka numerācijas diapazonus, uz kuriem publisko fiksēto 
elektronisko sakaru tīklu pārejas posmā (no 2007.gada 1.februāra līdz 2008.gada 
31.jūlijam) publisko fiksēto elektronisko sakaru tīklu operatoriem tiek piešķirtas 
numerācijas lietošanas tiesības.  Numerācijas plānā nav paredzēts Noteikumu Nr.893 



 2

20.punktā noteikto numerācijas diapazonu sadalījums pa nacionāliem numerācijas 
rajoniem. 

6. Uz šā Pieprasījuma izskatīšanu padomes sēdē tika uzaicināts SIA „CSC TELECOM” 
pārstāvis, kurš piekrita, ka Pieprasījums ir apmierināms daļēji.  

 
Komisija secina: 
 

1. Saskaņā ar SIA „CSC TELECOM” iesniegto Komisijā informāciju par numerācijas 
izmantošanu 2006.gada 2.pusgadā SIA „CSC TELECOM” rīcībā vēl ir palikuši brīvi  
publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuri Rīgas numerācijas rajonā.  

2. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktu Elektronisko sakaru likuma 
mērķis ir nodrošināt ierobežoto resursu racionālu izmantošanu elektronisko sakaru 
nozarē. Līdz ar to, Komisijai piešķirot lietošanas tiesības uz ierobežoto resursu – 
publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem Rīgas numerācijas rajonā, ir 
jāņem vērā, kā elektronisko sakaru komersants ir izmantojis jau piešķirtās lietošanas 
tiesības uz publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem Rīgas numerācijas 
rajonā.  

3. Šā lēmuma pieņemšanas brīdī saskaņā ar Numerācijas plānu ir pieejami brīvi tikai 
5100 (pieci tūkstoši simts) publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuri Rīgas 
numerācijas rajonā. Līdz ar to un ņemot vērā SIA „CSC TLECOM” sniegto 
informāciju par numerācijas izmantošanu 2006.gada 2.pusgadā SIA „CSC 
TELECOM” Pieprasījums ir apmierināms daļēji, piešķirot 3000 (trīs tūkstošus) 
numurus. 

4. Lai gan Noteikumu Nr.893 20.punkts paredz brīvus publisko fiksēto telefonu tīklu 
pakalpojumu numurus, uz kuriem Komisija var piešķirt numerācijas lietošanas tiesības 
publisko fiksēto telefonu tīklu operatoriem, tomēr ir jāņem vērā apstāklis, ka publisko 
fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numurs ir ģeogrāfiskais numurs. Publisko fiksēto 
telefonu tīklu pakalpojumu numurs sākas ar piekļuves kodu, kas norāda uz nacionālo 
numerācijas rajonu, kuram pieder izsaucamais numurs. Pašreiz spēkā esošajā 
Numerācijas plānā nav noteikts publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuru 
diapazonu sadalījums pa nacionālajiem numerācijas rajoniem. Līdz ar to, Komisijai 
nav zināms, kurš numerācijas diapazons, kas noteikts Noteikumu Nr.893 20.punktā, 
tiks iedalīts Rīgas numerācijas rajonam.  

5. Piešķirot numerācijas lietošanas tiesības uz publisko fiksēto telefonu tīklu 
pakalpojumu numuriem, kas nav sadalīti pa nacionālajiem numerācijas rajoniem, var 
tikt apgrūtināta elektronisko sakaru komersantu darbība. Elektronisko sakaru 
komersanta darbībā var rasties risks, ka vēlāk elektronisko sakaru komersantam būs 
nepieciešams mainīt abonentiem piešķirtos publisko fiksēto telefonu tīklu 
pakalpojumu numurus Rīgas numerācijas rajonā. Tādējādi radot elektronisko sakaru 
komersantam zaudējumus un apgrūtinājumus abonentiem. 

6. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 13.pantu labumam, ko sabiedrība iegūst ar 
ierobežojumiem, kas uzlikti adresātam, ir jābūt lielākam nekā viņa tiesību vai tiesisko 
interešu ierobežojumam. Piešķirot numerācijas lietošanas tiesības uz publisko fiksēto 
telefonu tīklu pakalpojumu numuriem numerācijas diapazonos, kuri ir noteikti 
Noteikumu Nr.893 20.punktā, var rasties apgrūtinājumi gan elektronisko sakaru 
komersantam, gan arī abonentam, jo, gadījumā, ja Rīgas numerācijas rajonam tiks 
paredzēts kāds cits numerācijas diapazons, elektronisko sakaru komersantam vajadzēs 
mainīt abonentiem piešķirtos publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numurus. Ja 



 3

tiktu piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības uz publisko fiksēto telefonu tīklu 
pakalpojumu numuriem, kas nav sadalīti pa nacionālajiem numerācijas rajoniem, 
labumu neiegūtu ne elektronisko sakaru komersants, ne abonenti. 

7. Komisija ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 
64.panta otro daļu lēmuma par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz 
Pieprasījumā norādītajiem atlikušajiem 7000 (septiņiem tūkstošiem) publisko fiksēto 
telefonu tīklu numuriem Rīgas numerācijas rajonā pieņemšanas termiņš ir pagarināms 
uz laiku ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma iesniegšanas dienas, t.i., līdz 
2007.gada 5.jūnijam. 
 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu 

Nr.275 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 3.un 6.punktu, 
pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta piekto daļu, 8.panta otro daļu, 47.panta 
pirmo daļu un trešās daļas 2.punktu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu un Administratīvā procesa likuma 13.un 
64.pantu,  

         
    padome nolemj: 
 

piešķirt SIA „CSC TELECOM” numerācijas lietošanas tiesības uz 3000 (trīs tūkstošiem) 
publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem Rīgas numerācijas rajonā šādos 
numerācijas diapazonos: 

1.  „67785000 – 67785999”; 
2. „67798000 –67798999”; 
3. „67889000 – 67889999”; 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                               I.Zariņš 
 
 
 
 


